
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE III  

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE  
RANDAGISMO  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 81 del 01/09/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  650

 del 19/09/2016

 
OGGETTO: Liquidazione fatture alla ditta LIONETTI Michele da Toritto per smaltimento 

carcasse cani deceduti - Codice Identificativo Gara: Z271397245. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che con Atto Determinativo del Settore III n. 59 in data 30.06.2015, dichiarata 

deserta la procedura di gara per l’affidamento del Servizio di “Ricovero, custodia e 
mantenimento di cani randagi” pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte dal 30 marzo al 30 aprile 2015, è stato stabilito di affidare a 
trattativa privata, alla ditta “Lionetti Michele”, da Toritto, il Servizio di “Ricovero, custodia e 
mantenimento di cani randagi” ai patti ed alle condizioni di cui al Capitolato speciale 
d’Appalto ed allo schema di Contratto d’appalto a sottoscriversi fra le parti, già allegato alla 
lettera di invito prot. n. 9439 del 23 giugno 2015, agli atti d’ufficio; 

Viste, quindi, 
� la nota fax, in data 02.06.2016, con la quale la ditta Lionetti ha comunicato 

l’avvenuto decesso, nella medesima data del 02 giugno 2016, di n. 2 cani di 
proprietà di questo Ente, identificato rispettivamente ai nn. di microchip 
380260040283170 e 380260040283847, ricoverati presso la struttura; 

� la nota fax, in data 09.06.2016, con la quale la ditta Lionetti ha comunicato 
l’avvenuto decesso, nella stessa data del 09 giugno 2016, di n. 2 cani di proprietà di 
questo Ente, identificati, rispettivamente, al nn. di microchip 380260040284088 e 
380260042093383, ricoverati presso la struttura; 

� la nota fax, in data 30.06.2016, con la quale la ditta Lionetti ha comunicato 
l’avvenuto decesso, nella stessa data del 30 giugno 2016, di n. 2 cani di proprietà di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



questo Ente, identificati, rispettivamente, al nn. di microchip 968000002669772 e 
380260040284074, ricoverati presso la struttura; 
Rilevato che in virtù del contratto rep. n. 2974/2015, come sottoscritto, lo 

smaltimento delle carcasse dei cani deceduti è effettuato, nel rispetto delle leggi di settore, 
dalla stessa Ditta Lionetti “al costo di € 128,25 oltre IVA c.p.l. per ogni carcassa smaltita.” 
e che “Il Comune curerà il rimborso in favore dell’aggiudicatario dei costi sostenuti per lo 
smaltimento carcasse, al costo indicato all’art. 2 del presente capitolato (€ 128,25 oltre IVA 
c.p.l. per ogni singola carcassa smaltita), entro 30 giorni dalla presentazione al protocollo 
dell’Ente della necessaria documentazione fiscale.”; 

Vista la fattura fiscale n. 53_16 datata 19.08.2016, pervenuta a questo Ente in pari 
data a mezzo del Sistema di Interscambio (SDI), di complessivi € 938,79 presentata dalla 
Ditta Lionetti Michele, da Toritto, debitamente corredata del “Documento commerciale 
semplificato per il trasporto di sottoprodotti di origine animale e di prodotti derivati di 
Categoria 1 ai sensi del Regolamento (CE) 1069/2009 n. 246/R, datato 04.07.2016, 
relativo all’avvenuto smaltimento, presso centro specializzato, di n. 6 carcassa di cani, di 
proprietà di questo Ente, deceduti durante il mese di giuno 2016; 

Ritenuto, quindi, di provvedere alla liquidazione della sopra indicata fattura 
elettronica, a valere l’impegno di spesa già assunto con la precedente Determinazione 
adottata dal Settore; 

Visto il D.Lgs. 09.10.2002, n. 231; 
Visto il DL n. 66/2014 convertito nella legge 26 giugno, n. 89; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 Di prendere atto dell’avvenuto decesso di n. 6 cani di proprietà di questo Ente, custoditi 
presso il canile rifugio della ditta Lionetti Michele con sede in Toritto, identificati ai numeri 
di microchip in premessa riportati; 
 
3 Di liquidare e contestualmente pagare, senz’altra formalità, previa la sola verifica di 
regolarità contributiva, la fattura fiscale n. 53_16 datata 19.08.2016, pervenute a questo 
Ente in pari data, a mezzo del Sistema di Interscambio (SDI), per complessivi € 938,79 
presentate dalla Ditta Lionetti Michele, da Toritto, relativa all’avvenuto smaltimento delle n. 
6 carcasse in oggetto presso centro specializzato e quantificata in ragione delle condizioni, 
anche di tipo economico, di cui al contratto attualmente in essere; 
 
4 Di imputare la complessiva somma di € 938,79 già prenotata con Determinazione del 
Settore III n. 24/2015, al cap. di PEG 1273 epigrafato “recupero carcasse animali” del 
bilancio corrente esercizio 2016; 
 
5 Di dare atto che la fattura di che trattasi, così come verificata da questo Settore III, è da 
pagarsi, con le modalità di cui all’art. 17 ter D.P.R. 633/72 (Iva versata dal committente), 
nei termini di cui alla Deliberazione di G.C. n. 33 in data 30.03.2015, avente per oggetto: 
“DEFINIZIONE DELLE MISURE ORGANIZZATIVE FINALIZZATE ALL’OTTIMIZZAZIONE 
DELLA GESTIONE DELLA FATTURA ELETTRONICA”; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



6 Di dare atto, altresì, che la somma sopra indicata sarà pagata a mezzo di bonifico 
bancario, avendo la Ditta Lionetti Michele, da Toritto, assunto tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/09/2016  si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
LIC.333/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1428
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19 settembre 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




